[image: ]
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ
«БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН»                          МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУҢ
ТӨЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                              «БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ  КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668040, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Кызыл-Мажалык, ул.Чадамба, д.20, т.(39441) 21-0-77

Р Е Ш Е Н И Е
20 декабря 2017 г.                     №54                    с.Кызыл-Мажалык
Об утверждении сводного перечня основных мероприятий и финансовых затрат муниципальных программ подлежащих к финансированию
в 2018 году и на прогнозируемый период на 2019-2020 годы

        Учитывая актуальные проблемы, задачи и финансовые возможности  Хурал представителей Барун-Хемчикского кожууна РЕШИЛ:
         1. Утвердить сводный перечень основных мероприятий и финансовых затрат муниципальных программ подлежащих к финансированию в 2018 году и на прогнозируемый период на 2019-2020 годы в соответствии приложенного приложения № 1 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]         2. Заместителям председателя, начальникам управлений, отделов и ответственным специалистам администрации Барун-Хемчикского кожууна разработать муниципальные программы по своим направлениям с поквартальной разбивкой в соответствии приложенного приложения № 1 к настоящему решению в срок до 27 декабря 2017 года.
         3. Главному специалисту по проектному управлению и реализации муниципальных программ Монгуш О.С. проверить разработанные муниципальные программы и представить на утверждение председателю администрации Барун-Хемчикского кожууна в срок до 29 декабря 2017 года.
         4. Финансовому управлению администрации Барун-Хемчикского кожууна финансировать муниципальные программы в 2018 году в полном объеме в соответствии приложенного приложения № 1 к настоящему решению.
         5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию Хурала представителей Семис-оол А.А.

Глава МО – председатель Хурала                                                В.С. Ондар
представителей Барун-Хемчикского кожууна
image1.png